CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
•••• • • 	11: A • A • •

Processo n°: 657 INDICAÇÃO : 405 / 2015

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA UPA -
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO,
LOCALIZADO NA AV. ENGENHEIRO FÁBIO
ROBERTO BARNABÉ, N° 6.020 - JARDIM MORADA
DO SOL.

INDICO, nos termos regimentais, depois de ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
visando uma melhor iluminação no UPA — Unidade de Pronto Atendimento, localizado
na Av. Engenheiro Fabio Roberto Barnabé, n. 6020 — Jardim Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Conforme várias sugestões recebidas em nosso gabinete solicitamos ao órgão
competente que faça um estudo para urna melhor iluminação ao frente ao Pronto
Atendimento — UPA.

O local recebe diariamente várias pessoas que necessitam do pronto atendimento, e a
noite está muito perigoso devido à pouca iluminação deixando assim moradores e
usuários do local preocupados.

Nesse sentido, visando sempre colaborar com a qualidade de vida de nossos
munícipes, mormente aqueles que mais necessitam, solicito, mui respeitosamente, a
Vossa Excelência que determine à Secretaria competente estudo visando a melhoria
da iluminação em frente ao UPA e, assim oferecer uma melhor segurança aos que
precisam utilizar os serviços.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 26 de Maio de 2015-

LUIZ ALBERTO "CEBOLINHA" PEREIRA

Presiderde da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1